
¹ 39 (1006) 29 июля 2022 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
Российская Федерация

 Администрация муниципального района
 «Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2022 № 137п                              рп. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального 
района «Заполярный район» чистой водой на 2021–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район» Ненецкого автономного округа, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального района 
«Заполярный район» чистой водой на 2021–2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Заполярного района от 30.09.2020 № 200п (в редакции постановления от 21.01.2021 № 12п, от 11.06.2021 
№ 135п, от 08.07.2021 № 166п, от 21.12.2021 № 289п, от 24.01.2022 № 10п, от 06.04.2022 № 65п), согласно 
Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                      Н.Л. Михайлова

Приложение к постановлению 
Администрации муниципального района  «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа»  от 15.06.2022 № 137п 
«О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение населения муниципального района
«Заполярный район» чистой водой на 2021–2030 годы» 

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального района 
«Заполярный район» чистой водой на 2021–2030 годы»

1. В муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» 
чистой водой на 2021–2030 годы» внести следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный 
район» чистой водой на 2021–2030 годы»:

1.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники 
финансирования  
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования –101 537,4 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 37 552,0 тыс. руб.;
2022 год – 55 691,1 тыс. руб.;
2023 год – 8 294,3 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.
в том числе из:
районного бюджета всего – 95 102,7 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 37 238,6 тыс. руб.;
2022 год – 49 646,8 тыс. руб.;
2023 год – 8 217,3 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.
внебюджетных источников всего – 6 434,7 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 313,4 тыс. руб.;
2022 год – 6 044,3 тыс. руб.;
2023 год – 77,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. Абзац первый Раздела 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения 
об объемах и источниках финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 101 537,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств 
окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета – 95 102,7 тыс. рублей, за счет 
внебюджетных средств – 6 434,7 тыс. рублей.».

2. Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный 
район» чистой водой на 2021–2030 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение 1 к муниципальной программе 
«Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021-2030 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021-2030 годы»

Задачи, направленные на 
достижение цели

Наименование индикатора 
(показателя)

Единица 
измерения

Базовое значение 
индикатора в год, 
предшествующий 
началу реализации 

муниципальной 
программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации муниципальной программы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Проведение исследований 
качества воды

количество отобранных проб воды единица 233 85 56 - - - - - - - -

Создание условий для 
обеспечения населения чистой 
водой

доля населения Заполярного района, 
обеспеченного питьевой водой 
надлежащего качества 

процент 74,8 76,4 80,5 81,8 81,8 81,8 81,8 81,8 81,8 81,8 81,8

количество выданных заключений 
по гидрогеологической оценке 
территорий

единица 0 2 3 1 - - - - - - -

количество поставленных резервуаров 
для воды

единица 0 1 - - - - - - - - -

количество земельных участков для 
водоснабжения, поставленных на учет

единица 0 0 6 - - - - - - - -

Строительство очистных 
сооружений

количество построенных очистных 
сооружений

единица 0 1 1 - - - - - - - -

ИНФОРМАЦИЯ о ходе исполнения бюджета муниципального образования 
«Муниципальный район  «Заполярный район» на 1 июля 2022 года

тыс.рублей

№ п/п Показатели
План на 
2022 год

Исполнено 
за 

полугодие 
2022 года

% 
выполнения 

к плану

1 2 3 4 5
1 Доходы - всего 1300735,2 612369,0 47,1

1.1 Собственные доходы   (налоговые и неналоговые), в том числе:       1115660,7 605411,4 54,3
Налог на доходы физических лиц 695526,3 343033,9 49,3
Доходы от использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности

322484,6 221495,6 68,7

1.2
Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

185074,5 6957,6 3,8

1.2.1 из окружного бюджета 175038,7 1939,7 1,1
1.2.2 из областного бюджета - - -
1.2.3 из бюджетов поселений 10035,8 5017,9 50,0
1.3. Прочие безвозмездные поступления    - - -

1.4.
Доходы от возврата остатков субсидий и субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

- - -

1.5.
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

- - -

2 Расходы (по разделам)      1799612,5 462236,2 25,7
2.1 01 «Общегосударственные вопросы» 223294,0 94443,7 42,3
2.2 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 37069,7 9931,4 26,8
2.3 04 «Национальная экономика» 169177,1 12378,5 7,3
2.4 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 1024864,8 189636,7 18,5
2.5 07 «Образование» 3612,9 1436,1 39,7
2.6 08 «Культура, кинематография» 7610,0 3150,0 41,4
2.7 10 «Социальная политика» 18094,7 7406,6 40,9
2.8 12 «Средства массовой информации» 3320,8 1183,4 35,6

2.9
14 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации муниципальных образований»

312568,5 142669,8 45,6

Превышение доходов над расходами профицит (+), дефицит (-) -498877,3 150132,8 -
3. Источники покрытия дефицита 498877,3

Остатки средств на 01.01.2022 г. 506481,8

Начальник Управления финансов    
Администрации Заполярного района                    ___________________                      /И.А. Таратина/

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат 

на денежное содержание за 2-й квартал 2022 года

№ п/п Наименование показателя
Численность  

(единиц)

Фактические затраты на 
денежное содержание за три 

месяца  (тыс. рублей)
1.    Муниципальные должности 3 1 921,0
2. Муниципальные служащие всего, в том числе: 54 18 710,7

2.1. в Администрации 44 15 258,2
2.2. в Совете 5 1 748,9
2.3. в Контрольно-счетной палате 5 1 703,6
3.    Работники муниципальных учреждений 83 21 360,3

Российская Федерация
 Администрация муниципального района 

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

от 18.07.2022  № 173п                п. Искателей

Об особенностях осуществления в 2022 году внутреннего муниципального финансового 
контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, 

получателей бюджетных средств

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2022 года 
№ 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля 
в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств» и 
на основании Устава Заполярного района, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что до 1 января 2023 года Управлением финансов Администрации Заполярного района не 
проводятся проверки главных распорядителей (распорядителей) средств районного бюджета, получателей 
бюджетных средств районного бюджета, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.

2. Установить, что до 1 января 2023 года Управлением финансов Администрации Заполярного района, 
исполняющим полномочия сельских поселений Заполярного района в сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля, не проводятся проверки главных распорядителей (распорядителей) средств местных 
бюджетов сельских поселений Заполярного района, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.

3. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей 
бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками, обращений о продлении срока 
исполнения представлений (предписаний) Управления финансов Администрации Заполярного района, выданных 
до вступления в силу настоящего постановления,  Управление финансов Администрации Заполярного района 
принимает с учетом требований, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, решение об 
удовлетворении таких обращений в течение  10 рабочих дней со дня поступления таких обращений. При этом 
вновь устанавливаемый срок исполнения указанных представлений (предписаний) не может приходиться на 
дату ранее 1 января 2023 года.

4. Пункт 1 и 2 настоящего постановления не распространяется на проверки, проведение которых 
осуществляется в соответствии с поручениями главы Заполярного района, главы Администрации 
Заполярного района, глав сельских поселений Заполярного района, органов прокуратуры и органов 
внутренних дел.

5. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, начатые до вступления 
в силу настоящего постановления, по решению Управления финансов Администрации Заполярного района 
приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1 января 2023 года либо завершаются не позднее 20 
рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 
Заполярного района Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о.  главы Администрации
Заполярного района                                                                                                                   О.E. Холодов 

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению № 01-14-56/22от 14.01.2022

о передаче осуществления части полномочий по организации и осуществлению мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

рп. Искателей                                                     «20» мая 2022 г.

Администрация Заполярного района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в 
лице заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Холодова Олега 
Евгеньевича, действующего на основании постановления от 28.12.2021 № 296п и распоряжения № 106-лс от 
11.05.2022, с одной стороны, и

Администрация Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района 
Ненецкого автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице 
главы Златовой Маргариты Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее 
при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о  
нижеследующем:

1. Подпункт 2.2.9. соглашения от 14.01.2022 № № 01-14-56/22 о передаче осуществления части полномочий 
по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – 
соглашение) исключить.

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

Настоящее дополнительное соглашение распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 
января 2022 года, а в отношении неисполненных обязанностей, возникших у Сторон до момента прекращения 
действия Соглашения – до их надлежащего исполнения.

Официальное опубликование (обнародование) дополнительного соглашения производится каждой из 
Сторон самостоятельно в порядке, определенном муниципальными правовыми актами муниципального района 
и поселения.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного 
соглашения, передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие 
юридическую силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии дополнительного соглашения 
обмен его экземплярами на бумажном носителе с подлинниками оттисков печатей и собственноручными 
подписями не требуется.

4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 
действующим соглашением.

Заместитель главы   Глава Сельского поселения
Администрации Заполярного района  «Поселок Амдерма» ЗР НАО
по инфраструктурному развитию

__________________/ О.Е. Холодов                    _________________/ М.В. Златова

Дополнительное соглашение № 1
к соглашению № 01-14-64/22от 14.01.2022

о передаче осуществления части полномочий по организации и осуществлению мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

р.п. Искателей                                                      «20» мая 2022 г.

Администрация Заполярного района, именуемая в дальнейшем «Администрация района»,  
в лице заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Холодова Олега 
Евгеньевича, действующего на основании постановления от 28.12.2021 № 296п и распоряжения № 106-лс  
от 11.05.2022, с одной стороны, и

Администрация Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района 
Ненецкого автономного округа, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы 
Абакумовой Валентины Федоровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее при 
совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о  
нижеследующем:

1. Подпункт 2.2.9. соглашения от 14.01.2022 № № 01-14-64/22 о передаче осуществления части полномочий 
по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – 
соглашение) исключить.

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

Настоящее дополнительное соглашение распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 
января 2022 года, а в отношении неисполненных обязанностей, возникших у Сторон до момента прекращения 
действия Соглашения – до их надлежащего исполнения.

Официальное опубликование (обнародование) дополнительного соглашения производится каждой из 
Сторон самостоятельно в порядке, определенном муниципальными правовыми актами муниципального района 
и поселения.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного 
соглашения, передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие 
юридическую силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии дополнительного соглашения 
обмен его экземплярами на бумажном носителе с подлинниками оттисков печатей и собственноручными 
подписями не требуется.

4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 
действующим соглашением.

Заместитель главы   Глава Сельского поселения
Администрации Заполярного района  «Андегский сельсовет» ЗР НАО
по инфраструктурному развитию

__________________/ О.Е. Холодов                 _________________/ В.Ф. Абакумова



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 39 (1006) 29 июля 2022 года

Приложение 2 к  муниципальной программе «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021-2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» чистой водой на 2021-2030 годы»

№
Наименование 
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2021-2030 годы 
(тыс. руб.)

Объем финансирования (тыс.руб.), в том числе
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том 
числе

Всего

в том 
числе

Всего

в том 
числе

Всего

в том 
числе

Всего

в том 
числе

Всего

в том 
числе

Всего

в том 
числе

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
ИТОГО 101537,4 - 95102,7 6434,7 37552,0 - 37238,6 313,4 55691,1 - 49646,8 6044,3 8294,3 - 8217,3 77,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1 Раздел 1.  Проведение исследования качества воды 3110,1 - 3110,1 - 857,7 - 857,7 - 2252,4 - 2252,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.1
Отбор проб и исследование воды водных объектов на паразитологические, 
микробиологические и санитарно-гигиенические показатели в населённых пунктах: 
п. Варнек, д. Осколково, д. Тошвиска, с. Несь

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

772,9 - 772,9 - 772,9 - 772,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.2
Отбор проб и исследование воды водных объектов на соли тяжёлых металлов, 
радиологию и пестициды в населённых пунктах: п. Варнек, д. Осколково, 
д. Тошвиска, с. Несь

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

84,8 - 84,8 - 84,8 - 84,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.3

Отбор проб и исследование воды водных объектов на паразитологические, 
микробиологические и санитарно-гигиенические показатели в населённых пунктах: 
д. Тошвиска, д. Щелино, д. Пылемец, п. Варнек, д. Вижас, д. Верхняя Пеша,  
д. Волонга, д. Белушье, д. Волоковая, д. Кия, д. Мгла

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

1476,2 - 1476,2 - - - - - 1476,2 - 1476,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.4

Отбор проб и исследование воды водных объектов на соли тяжёлых металлов, 
радиологию и пестициды в населённых пунктах: д. Тошвиска, д. Щелино, 
д. Пылемец, п. Варнек, д. Вижас, д. Верхняя Пеша, д. Волонга, д. Белушье, 
д. Волоковая, д. Кия, д. Мгла

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

310,3 - 310,3 - - - - - 310,3 - 310,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.5
Отбор проб и исследование воды водных объектов на паразитологические, 
микробиологические и санитарно-гигиенические показатели в населённом пункте 
п. Хонгурей

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

418,4 - 418,4 - - - - - 418,4 - 418,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.6
Отбор проб и исследование воды водных объектов на соли тяжёлых металлов, 
радиологию и пестициды в населённом пункте п. Хонгурей

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

47,5 - 47,5 - - - - - 47,5 - 47,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 Раздел 2.  Создание условий для обеспечения населения чистой водой 98427,3 - 91992,6 6434,7 36694,3 - 36380,9 313,4 53438,7 - 47394,4 6044,3 8294,3 - 8217,3 77,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1
Поставка, монтаж и пусконаладочные работы водоподготовительной установки 
в д. Верхняя Пеша Сельского поселения "Пешский сельсовет" ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

МП ЗР 
"Севержилкомсервис"

7698,6 - 7621,6 77,0 0,0 - - - - - - - 7698,6 - 7621,6 77,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.2
Поставка, монтаж и пусконаладочные работы водоподготовительной установки 
в п. Варнек Сельского поселения «Юшарский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

МП ЗР 
"Севержилкомсервис"

30221,5 - 24177,2 6044,3 0,0 - - - 30221,5 - 24177,2 6044,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.3
Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоподготовительной установки 
д. Снопа МО "Омский сельсовет" НАО

Администрация 
Заполярного района

МП ЗР 
"Севержилкомсервис"

4249,2 - 4036,7 212,5 4249,2 - 4036,7 212,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.4
Геологические исследования и разведка подземных вод в д. Каменка и п. Хонгурей 
Ненецкого АО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

3110,0 - 3110,0 - 1866,0 - 1866,0 - 1244,0 - 1244,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.5
Строительство очистных сооружений производительностью 2 500 куб. м в сутки 
в п. Искателей

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР "Северное" 40676,6 - 40676,6 - 20338,3 - 20338,3 - 20338,3 - 20338,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.6
Оценка гидрогеологических условий района с. Тельвиска МО «Тельвисочный 
сельсовет» НАО - перспективы бурения скважин на воду

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

74,2 - 74,2 - 74,2 - 74,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.7
Поставка горизонтального резервуара для нужд водоснабжения д. Лабожское МО 
«Великовисочный сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

МП ЗР 
"Севержилкомсервис"

1015,0 - 1004,8 10,2 1015,0 - 1004,8 10,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.8
Поставка, монтаж и пуско-наладочные работы водоподготовительной установки 
в д. Макарово МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

МП ЗР 
"Севержилкомсервис"

9070,5 - 8979,8 90,7 9070,5 - 8979,8 90,7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.9
Оценка гидрогеологических условий района д. Щелино МО «Великовисочный 
сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

81,1 - 81,1 - 81,1 - 81,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.10 Поиск и оценка подземных вод в с. Несь Ненецкого АО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

Заполярного района
800,0 - 800,0 - - - - - 800,0 - 800,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.11
Оценка гидрогеологических условий района д. Пылемец Сельского поселения 
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

88,0 - 88,0 - - - - - 88,0 - 88,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.12
Образование и постановка на кадастровый учёт земельных участков для 
водоснабжения д. Пылемец и д. Щелино Сельского поселения «Великовисочный 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

64,5 - 64,5 - - - - - 64,5 - 64,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.13
Образование и постановка на кадастровый учёт земельных участков для 
водоснабжения с. Несь Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

82,5 - 82,5 - - - - - 82,5 - 82,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.14
Проведение гидрогеологического обследования водных объектов (озеро без 
названия и ручей Хонгурей) в летне-осенний период с целью определения 
возможности их использования для хозяйственного и питьевого водоснабжения

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

599,9 - 599,9 - - - - - 599,9 - 599,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.15
Проведение гидрогеологического обследования водных объектов (озеро без 
названия и ручей Хонгурей) в зимний период с целью определения возможности их 
использования для хозяйственного и питьевого водоснабжения

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения НАО

595,7 - 595,7 - - - - - - - - - 595,7 - 595,7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Приложение 1 к  муниципальной программе 
«Управление муниципальным имуществом муниципального района «Заполярный район» на 2022-2030 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Заполярный район» на 2022-2030 годы»

Задачи, направленные на 
достижение цели

Наименование индикатора 
(показателя)

Единица 
измерения

Базовое значение 
индикатора в год, 
предшествующий 
началу реализации 

муниципальной 
программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации Программы

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Управление муниципальной 
собственностью

- количество изготовленных 
межевых планов

ед. 4 4 4 4 0 0 0 0 0 0

- количество отчетов оценки 
рыночной стоимости объектов, 
подлежащих приватизации, и оценки 
стоимости арендной платы за 
пользование имуществом

ед. 45 45 45 45 0 0 0 0 0 0

- количество муниципальных 
квартир, по которым осуществляется 
уплата взносов на капитальный 
ремонт

ед. 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

- количество объектов, по которым 
осуществляются эксплуатационные 
и иные расходы по содержанию 
их до передачи в собственность 
МО, в оперативное управление 
(хозяйственное ведение) учреждений 
и предприятий

ед. 1 1              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -     

Содержание (эксплуатация) 
имущества, находящегося в 

муниципальной собственности

- доля муниципальных образований, 
имеющих централизованное 
отопление, в которых в текущем 
году будут выполнены работы по 
промывке системы отопления

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

- количество разработанных 
проектов по содержанию имущества

ед. 2 3              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -     

- площадь ликвидированного 
недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности

тыс. кв.м. 0 0,75              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -     

- количество объектов 
муниципальной собственности, по 
которым в текущем финансовом году 
проведен капитальный (текущий) 
ремонт

ед. 6 11              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -     

- количество муниципальных 
предприятий, в отношении которых 
проводится аудит

ед. 0 2              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -     

- количество восстановленной 
исполнительной  документации на 
линию электропередач

ед. 0 1              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -     

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2022 № 139п                             рп. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным 
имуществом муниципального района «Заполярный район» на 2022–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район» Ненецкого автономного округа Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом 
муниципального района «Заполярный район» на 2022–2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Заполярного района от 30.09.2021 № 239п (в редакции постановлений от 27.01.2022 № 16п, от 08.04.2022  
№ 72), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                    Н.Л. Михайлова

Приложение к постановлению 
Администрации муниципального района «Заполярный район» 
Ненецкого автономного округа» от 16.06.2022 № 139п 
«О внесении изменений в муниципальную программу  
«Управление муниципальным имуществом муниципального 
района «Заполярный район» на 2022–2030 годы» 

Изменения в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом 
муниципального района «Заполярный район» на 2022–2030 годы»

1. В муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом муниципального района 
«Заполярный район» на 2022–2030 годы» внести следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального 
района «Заполярный район» на 2022–2030 годы»:

1.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники 
финансирования  
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 34 304,6 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 25 999,9 тыс. руб.;
2023 год – 1 285,4 тыс. руб.;
2024 год – 1 319,9 тыс. руб.;
2025 год – 949,9 тыс. руб.;
2026 год – 949,9 тыс. руб.;
2027 год – 949,9 тыс. руб.;
2028 год – 949,9 тыс. руб.;
2029 год – 949,9 тыс. руб.;
2030 год – 949,9 тыс. руб.
в том числе из:
районного бюджета всего – 34 304,6 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 25 999,9 тыс. руб.;
2023 год – 1 285,4 тыс. руб.;
2024 год – 1 319,9 тыс. руб.;
2025 год – 949,9 тыс. руб.;
2026 год – 949,9 тыс. руб.;
2027 год – 949,9 тыс. руб.;
2028 год – 949,9 тыс. руб.;
2029 год – 949,9 тыс. руб.;
2030 год – 949,9 тыс. руб.

1.2. В Разделе 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения об объемах и 
источниках финансирования Программы» цифры «26 781,2» заменить цифрами «34 304,6».

2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального 
района «Заполярный район» на 2022–2030 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

Российская  Федерация
Администрация муниципального района 

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2022 № 179п                            р.п. Искателей 

О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района 
от 30.12.2021 № 302п 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», 
Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений Заполярного района, выполнения работ, утвержденным решением Совета 
муниципального района «Заполярный район» от 06.12.2017 № 353-р,  и Порядком установления тарифов на 
услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Заполярного района, утвержденным Администрацией  
муниципального района «Заполярный район» от 01.02.2018 № 22п, Администрация муниципального района 
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 4 к постановлению Администрации Заполярного района от 30.12.2021 № 302п «Об 
утверждении тарифов на услуги (работы)  МП ЗР «Севержилкомсервис» на 2022 год» изложить в новой редакции: 

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Заполярного района от 30.12.2021 № 302п

№ 
п/п

Наименование услуги 
(работы)

Ед. изм.
Период действия 

тарифа

Тариф для населения 
Заполярного района, 

потребителей 
приравненных к 

населению

Тариф для прочих 
потребителей

1 2 3 4 5 6
Тарифы, установленные в соответствии с постановлением Администрации муниципального района 

«Заполярный район» от 01.02.2018 № 22п
1. Услуги по очистке сточных вод

1.1. 
Стоимость услуги по 
очистке сточных вод 

п. Искателей 

руб./
куб.м 

с 01.01.2022 по 
30.06.2022

54,06 (с НДС) 
45,05 (без НДС)

282,14 (с НДС) 
235,12 (без НДС)

с 01.07.2022 по 
30.09.2022

54,06 (с НДС) 
45,05 (без НДС)

324,10 (с НДС) 
270,08 (без НДС)

с 01.10.2022 по 
31.12.2022

56,11 (с НДС) 
46,76 (без НДС)

324,10 (с НДС) 
270,08 (без НДС)

1.2. 
Стоимость услуги по 
очистке сточных вод 

п. Индига 

руб./
куб.м 

с 01.01.2022 по 
30.09.2022

54,06 (с НДС) 
45,05 (без НДС)

13 570,21 (с НДС) 
11 308,51 (без НДС)

с 01.10.2022 по 
31.12.2022

56,11 (с НДС) 
46,76 (без НДС)

13 570,21 (с НДС) 
11 308,51 (без НДС)

2. Услуги по вывозу отходов производства и потребления от места складирования на очистные сооружения 

2.1. 

Стоимость услуги по вывозу отходов 
производства и потребления от 

места складирования на очистные 
сооружения п. Индига 

руб./
куб.м

с 01.01.2022 по 
30.06.2022

67,99 (с НДС)
56,66 (без НДС)

1  450,48 
(с НДС)
1 208,73 

(без НДС)
с 01.07.2022 по 

31.12.2022
70,58 (с НДС)

58,82 (без НДС)

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на отношения, 
возникшие с 24.06.2022. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Администрации
Заполярного района                             О.Е. Холодов



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 39 (1006) 29 июля 2022 года

Приложение 2 к  муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Заполярный район" на 2022-2030 годы"

Перечень мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального района «Заполярный район» на 2022-2030 годы»

№
Наименование 
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2022-2030 годы
в том числе

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

Всего

 в том числе 

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44
ИТОГО 34304,6 - 34304,6 - 25999,9 - 25999,9 - 1285,4 - 1285,4 - 1319,9 - 1319,9 - 949,9 - 949,9 - 949,9 - 949,9 - 949,9 - 949,9 - 949,9 - 949,9 - 949,9 - 949,9 - 949,9 - 949,9 -

1 Раздел 1. Управление муниципальной собственностью 4554,7 - 4554,7 - 3381,9 - 3381,9 - 424,1 - 424,1 - 424,1 - 424,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 -

1.1.
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности

УМИ Администрации 
Заполярного района

УМИ 
Администрации 

Заполярного района
810,0 - 810,0 - 270,0 - 270,0 - 270,0 - 270,0 - 270,0 - 270,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.2. Мероприятия по землеустройству и землепользованию
УМИ Администрации 
Заполярного района

УМИ 
Администрации 

Заполярного района
300,0 - 300,0 - 100,0 - 100,0 - 100,0 - 100,0 - 100,0 - 100,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.3.
Уплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных домах, 
включенных в региональную программу капитального ремонта жилищного фонда

УМИ Администрации 
Заполярного района

УМИ 
Администрации 

Заполярного района
486,9 - 486,9 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 - 54,1 -

1.4.

Эксплуатационные и иные расходы по содержанию объектов до передачи в 
государственную собственность, собственность муниципальных образований поселений, 
в оперативное управление муниципальным учреждениям и казенным предприятиям, в 
хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР "Северное" 2957,8 - 2957,8 - 2957,8 - 2957,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2. Раздел 2. Cодержание муниципального имущества 11588,4 - 11588,4 - 4456,5 - 4456,5 - 861,3 - 861,3 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 -

2.1.
Выполнение работ по гидравлической промывке, испытаний на плотность и прочность системы отопления потребителя тепловой 
энергии

7995,5 - 7995,5 - 863,6 - 863,6 - 861,3 - 861,3 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 - 895,8 -

2.1.1. Сельское поселение "Тельвисочный сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

поселения ЗР НАО
1833,3 - 1833,3 - 198,0 - 198,0 - 197,5 - 197,5 - 205,4 - 205,4 - 205,4 - 205,4 - 205,4 - 205,4 - 205,4 - 205,4 - 205,4 - 205,4 - 205,4 - 205,4 - 205,4 - 205,4 -

2.1.2. Сельское поселение "Юшарский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

поселения ЗР НАО
415,0 - 415,0 - 44,8 - 44,8 - 44,7 - 44,7 - 46,5 - 46,5 - 46,5 - 46,5 - 46,5 - 46,5 - 46,5 - 46,5 - 46,5 - 46,5 - 46,5 - 46,5 - 46,5 - 46,5 -

2.1.3. Сельское поселение "Хорей-Верский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

поселения ЗР НАО
363,3 - 363,3 - 39,3 - 39,3 - 39,1 - 39,1 - 40,7 - 40,7 - 40,7 - 40,7 - 40,7 - 40,7 - 40,7 - 40,7 - 40,7 - 40,7 - 40,7 - 40,7 - 40,7 - 40,7 -

2.1.4. Сельское поселение "Хоседа-Хардский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

поселения ЗР НАО
700,8 - 700,8 - 75,8 - 75,8 - 75,5 - 75,5 - 78,5 - 78,5 - 78,5 - 78,5 - 78,5 - 78,5 - 78,5 - 78,5 - 78,5 - 78,5 - 78,5 - 78,5 - 78,5 - 78,5 -

2.1.5. Сельское поселение "Великовисочный сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

поселения ЗР НАО
1073,0 - 1073,0 - 116,0 - 116,0 - 115,6 - 115,6 - 120,2 - 120,2 - 120,2 - 120,2 - 120,2 - 120,2 - 120,2 - 120,2 - 120,2 - 120,2 - 120,2 - 120,2 - 120,2 - 120,2 -

2.1.6. Сельское поселение "Пешский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

поселения ЗР НАО
839,0 - 839,0 - 90,6 - 90,6 - 90,4 - 90,4 - 94,0 - 94,0 - 94,0 - 94,0 - 94,0 - 94,0 - 94,0 - 94,0 - 94,0 - 94,0 - 94,0 - 94,0 - 94,0 - 94,0 -

2.1.7. Сельское поселение "Омский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

поселения ЗР НАО
762,2 - 762,2 - 82,3 - 82,3 - 82,1 - 82,1 - 85,4 - 85,4 - 85,4 - 85,4 - 85,4 - 85,4 - 85,4 - 85,4 - 85,4 - 85,4 - 85,4 - 85,4 - 85,4 - 85,4 -

2.1.8. Сельское поселение "Пустозерский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

поселения ЗР НАО
572,0 - 572,0 - 61,7 - 61,7 - 61,6 - 61,6 - 64,1 - 64,1 - 64,1 - 64,1 - 64,1 - 64,1 - 64,1 - 64,1 - 64,1 - 64,1 - 64,1 - 64,1 - 64,1 - 64,1 -

2.1.9. Сельское поселение "Коткинский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

поселения ЗР НАО
770,3 - 770,3 - 83,2 - 83,2 - 83,0 - 83,0 - 86,3 - 86,3 - 86,3 - 86,3 - 86,3 - 86,3 - 86,3 - 86,3 - 86,3 - 86,3 - 86,3 - 86,3 - 86,3 - 86,3 -

2.1.10. Сельское поселение "Поселок Амдерма" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

поселения ЗР НАО
213,3 - 213,3 - 23,0 - 23,0 - 23,0 - 23,0 - 23,9 - 23,9 - 23,9 - 23,9 - 23,9 - 23,9 - 23,9 - 23,9 - 23,9 - 23,9 - 23,9 - 23,9 - 23,9 - 23,9 -

2.1.11. Сельское поселение "Андегский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

поселения ЗР НАО
319,5 - 319,5 - 34,5 - 34,5 - 34,4 - 34,4 - 35,8 - 35,8 - 35,8 - 35,8 - 35,8 - 35,8 - 35,8 - 35,8 - 35,8 - 35,8 - 35,8 - 35,8 - 35,8 - 35,8 -

2.1.12. Сельское поселение "Тиманский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

поселения ЗР НАО
133,8 - 133,8 - 14,4 - 14,4 - 14,4 - 14,4 - 15,0 - 15,0 - 15,0 - 15,0 - 15,0 - 15,0 - 15,0 - 15,0 - 15,0 - 15,0 - 15,0 - 15,0 - 15,0 - 15,0 -

2.2. Разработка ПСД на утилизацию емкостей ГСМ в п. Амдерма
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР "Северное" 523,9 - 523,9 - 523,9 - 523,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.3. Снос (демонтаж) здания основной общеобразовательной школы в д. Волоковая
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

Заполярного района
598,2 - 598,2 - 598,2 - 598,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.4. Снос (демонтаж) здания начальной общеобразовательной школы в д. Волоковая
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

Заполярного района
539,6 - 539,6 - 539,6 - 539,6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.5. Снос (демонтаж) здания столярной мастерской в д. Волоковая
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

Заполярного района
108,7 - 108,7 - 108,7 - 108,7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.6.
Проведение инженерных работ по восстановлению и оформлению рабочей и 
исполнительной  документации на линию электропередач (ЛЭП-0,4 кВ) в п. Красное 
Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения ЗР НАО

600,0 - 600,0 - 600,0 - 600,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.7.
Установка ограждения с устройством ворот для въезда на территорию земельного участка 
технического склада МП ЗР «Северная транспортная компания» в районе ул. Угольная в 
п. Искателей

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР "Северное" 942,5 - 942,5 - 942,5 - 942,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.8.
Замена системы автоматической пожарной сигнализации в здании Администрации 
Сельского поселения «Пёшский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения ЗР НАО

280,0 - 280,0 - 280,0 - 280,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3. Раздел 3. Капитальный и текущий ремонт муниципального имущества 16810,7 - 16810,7 - 16810,7 - 16810,7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.1. Ремонт здания гаража в д. Андег Сельского поселения "Андегский сельсовет" ЗР НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

поселения ЗР НАО
1613,1 - 1613,1 - 1613,1 - 1613,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.2. Ремонт здания аэропорта в п. Харута МО "Хоседа-Хардский сельсовет" НАО
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

поселения ЗР НАО
791,6 - 791,6 - 791,6 - 791,6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.3.
Ремонтно-строительные работы в спортивном сооружении с универсальном игровым 
залом в п. Амдерма

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР "Северное" 5373,5 - 5373,5 - 5373,5 - 5373,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.4.
Ремонт снегохода «Arctic Cat Z1» Администрации Сельского поселения «Тиманский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения ЗР НАО

675,5 - 675,5 - 675,5 - 675,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.5.
Разработка проектной документации на ремонт причалов в п. Индига Сельского поселения 
«Тиманский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения ЗР НАО

416,5 - 416,5 - 416,5 - 416,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.6.
Ремонт снегохода Arctic Cat Администрации Сельского поселения «Малоземельский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения ЗР НАО

98,3 - 98,3 - 98,3 - 98,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.7.
Ремонт общественного здания «Дом ремёсел» в п. Красное Сельского поселения 
«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения ЗР НАО

634,3 - 634,3 - 634,3 - 634,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.8. Замена септика в здании МКУ «Северное» по ул. Губкина, д. 3Б
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР "Северное" 2581,4 - 2581,4 - 2581,4 - 2581,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.9.
Капитальный ремонт здания аэропорта в п. Каратайка Сельского поселения «Юшарский 
сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения ЗР НАО

1926,5 - 1926,5 - 1926,5 - 1926,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

3.10.
Ремонт помещения № 2 здания пожарного бокса в п. Нельмин-Нос Сельского поселения 
«Малоземельский сельсовет» ЗР НАО

Администрация 
Заполярного района

Администрация 
поселения ЗР НАО

2700,0 - 2700,0 - 2700,0 - 2700,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4. Раздел 4. Иные мероприятия 1350,8 - 1350,8 - 1350,8 - 1350,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4.1. Проведение аудита муниципальных предприятий Заполярного района
Администрация 

Заполярного района
Администрация 

Заполярного района
1350,8 - 1350,8 - 1350,8 - 1350,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2022 № 169п                               п. Искателей

О внесении изменений в постановление от 15.08.2018 № 149п «Об утверждении порядка 
разработки, корректировки, контроля реализации прогноза социально-экономического 

развития Заполярного района на очередной финансовый год и плановый период»

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление Администрации Заполярного района от 15.08.2018 № 149п  «Об утверждении порядка 
разработки, корректировки, контроля реализации прогноза социально-экономического развития Заполярного 
района на очередной финансовый год и плановый период» (с изменениями, внесенными постановлениями  
от 07.11.2018 № 221п, от 29.05.2019 № 83п, от 05.07.2019 № 106п, от 24.09.2019 № 158п, от 04.06.2021  
№ 111п, от 25.06.2021 № 149п, от 28.10.2021 № 257п) внести следующие изменения:

2. Пункты 3.5. и 3.6. табличной части приложения 2 к Порядку разработки, корректировки, контроля 
реализации прогноза социально-экономического развития Заполярного района на очередной финансовый год 
и плановый период изложить в новой редакции:

3.5.
Доля сельского населения Заполярного района, 
обеспеченная питьевой водой 

Отдел ЖКХ, 
энергетики, 
транспорта 
и экологии

%

3.6.
Доля сельского населения Заполярного района, 
обеспеченная качественной питьевой водой из систем 
централизованного водоснабжения

%

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

И. о. главы Администрации 
Заполярного района                                                                                                                     О.Е. Холодов

Российская Федерация
 Администрация муниципального района 

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2022 № 131п                             рп. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения 
централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район 

«Заполярный район» на 2020–2030 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 
район» Ненецкого автономного округа» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого 
автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020-2030 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Заполярного района от 07.11.2019 № 193п (в редакции постановления  
от 24.04.2020 № 81п, от 31.08.2020 № 175п, от 19.01.2021 № 11п, от 19.02.2021 № 45п, от 11.06.2021 № 134п, 
от 20.01.2022 № 8п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                              Н.Л. Михайлова

Приложение к постановлению 
Администрации муниципального района «Заполярный 
район» Ненецкого автономного округа» от 09.06.2022 
№ 131п «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный 
район» на 2020–2030 годы»

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020–2030 годы»

1. В муниципальную программу «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением в МО 
«Муниципальный район «Заполярный район» на 2020-2030 годы» (далее – муниципальная программа) внести 
следующие изменения:

1.1. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
Общий объем финансирования – 386 564,1 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 1 795,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 14 654,8 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 370 114,3 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;

2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.
в том числе из:
окружного бюджета всего – 359 010,9 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 0,0,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 359 010,9 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.
районного бюджета всего – 27 553,2 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 1 795,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 14 654,8 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.;
2024 год – 11 103,4 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.;
2028 год – 0,0 тыс. руб.;
2029 год – 0,0 тыс. руб.;
2030 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. Абзац первый Раздела 5 «Информация о ресурсном обеспечении Программы, содержащая сведения 
об объемах и источниках финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 386 564,1 тыс. руб., в том числе за счет средств 
окружного бюджета – 359 010,9 тыс. руб., за счет средств районного бюджета – 27 553,2 тыс. руб., за счет 
внебюджетных средств – 0,0 тыс. руб.».

2. Приложения 1, 2 к муниципальной программе «Обеспечение населения централизованным 
теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020–2030 годы» изложить в новой 
редакции (прилагаются).

Приложение 1 к муниципальной программе "Обеспечение населения централизованным теплоснабжением 
в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020-2030 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район 
«Заполярный район» на 2020-2030 годы»

Задачи, направленные на достижение 
цели

Наименование индикатора 
(показателя)

Единица 
измерения

Базовое значение 
индикатора в год, 

предшествующий началу 
реализации муниципальной 

программы

Планируемое значение индикатора (показателя) по годам реализации муниципальной программы

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

Разработка проектной документации 
на строительство, модернизацию и 
реконструкции теплоисточников и 

тепловых сетей

 количество разработанной 
проектной документации в текущем 
году

проект 2 1 - 3 - - - - - - - -

Строительство, модернизация, 
реконструкция и ремонт источников 
теплоснабжения и тепловых сетей

 количество веденных в 
эксплуатацию и реконструированных 
объектов теплоснабжения

единица 0 - - - - 5 - - - - - -



4 ¹ 39 (1006) 29 июля 2022 года

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет-сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Людмила КАНЮКОВА
Подписано в печать: 28.07.2022
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 600 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО»  
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
Приложение 2 к  муниципальной программе «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020-2030 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения централизованным теплоснабжением в МО «Муниципальный район «Заполярный район» на 2020-2030 годы»

№
Наименование 
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2020-2030 годы 
(тыс. руб.)

в том числе (тыс. руб.)
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего

в том 
числе

Всего

в том числе

Всего

в том 
числе

Всего

в том 
числе

Всего

в том числе

Всего

в том 
числе

Всего

в том 
числе

Всего

в том 
числе

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
ИТОГО 386564,1 359010,9 27553,2 - 1795,0 - 1795,0 - - - - - 14654,8 - 14654,8 - - - - - 370114,3 359010,9 11103,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1
Раздел 1. Разработка проектной документации по реконструкции, строительству и 
модернизации объектов теплоснабжения

16449,8 - 16449,8 - 1795,0 - 1795,0 - - - - - 14654,8 - 14654,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.1
Разработка проектной документации на строительство 
модульной котельной и сети теплоснабжения  
в п. Каратайка

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
"Северное"

6870,0 - 6870,0 - - - - - - - - - 6870,0 - 6870,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.2
Разработка проектной документации на строительство 
центральной котельной и тепловых сетей в с. Коткино

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
"Северное"

6500,0 - 6500,0 - - - - - - - - - 6500,0 - 6500,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.3
Разработка проектной документации на модернизацию 
центральной котельной в п. Харута

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
"Северное"

1795,0 - 1795,0 - 1795,0 - 1795,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1.4
Разработка проектной документации на реконструкцию 
котельной в с. Коткино

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
"Северное"

1284,8 - 1284,8 - - - - - - - - - 1284,8 - 1284,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 Раздел 2. Реконструкция и строительство объектов теплоснабжения 370114,3 359010,9 11103,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - 370114,3 359010,9 11103,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.1 Реконструкция тепловых сетей в п. Харута
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР 

"Северное"
111670,8 108320,7 3350,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 111670,8 108320,7 3350,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.2 Реконструкция тепловых сетей в п. Хорей-Вер
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР 

"Северное"
70029,2 67928,3 2100,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - 70029,2 67928,3 2100,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.3 Тепловые сети в п. Хорей-Вер
Администрация 

Заполярного района
МКУ ЗР 

"Северное"
54607,9 52969,7 1638,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - 54607,9 52969,7 1638,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.4
Автоматизированная водогрейная котельная № 1  
в п. Хорей-Вер

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
"Северное"

76510,8 74215,4 2295,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - 76510,8 74215,4 2295,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2.5
Автоматизированная водогрейная котельная № 2  
в п. Хорей-Вер

Администрация 
Заполярного района

МКУ ЗР 
"Северное"

57295,6 55576,8 1718,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - 57295,6 55576,8 1718,8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2022 № 168п                               п. Искателей

О внесении изменения в постановление Администрации Заполярного района 
от 21.02.2018 № 34п

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании обращения главы 
Сельского поселения «Андегский сельсовет» ЗР НАО Абакумовой В.Ф., сведений с МО «Городское поселение 
«Рабочий поселок Искателей» ЗР НАО» о присвоении наименований улицам, Администрация муниципального 
района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 1 к постановлению Администрации Заполярного района от 21.02.2018 № 34п «Об 
образовании избирательных участков на территории муниципального района «Заполярный район» (в редакции 
постановлений Администрации муниципального района «Заполярный район» от 09.06.2018 № 111п, от 04.09.2018 
№ 168п, от 26.06.2019 № 100п, от 03.09.2019 № 144п, от 19.12.2019 № 218п, от 02.09.2020 № 178п, от 23.03.2021 
№ 67п, от 23.07.2021 № 178п, от 07.09.2021 № 217п, от 31.03.2022 № 63п, от 12.04.2022 № 75п) изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Установить, что внесение изменения, указанного в настоящем постановлении, не является принятием 
решения об уточнении перечня избирательных участков и (или) их границ, а лишь служит уточнением 
расположения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования на территории Сельского 
поселения «Андегский сельсовет» ЗР НАО, в пределах ранее установленного перечня и границ избирательных 
участков.

3. Рекомендовать:
3.1.  Территориальной избирательной комиссии Заполярного района довести до сведения избирателей 

данные об изменении адреса и контактного телефона участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования на территории Сельского поселения «Андегский сельсовет» ЗР НАО.

3.2.  Главе Сельского поселения «Андегский сельсовет» ЗР НАО Абакумовой В.Ф. обеспечить опубликование 
уточненного места нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования на территории 
Сельского поселения «Андегский сельсовет» ЗР НАО не позднее чем за 40 дней до дня голосования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Администрации
Заполярного района                                                                                                                    О.Е. Холодов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Заполярного района от 12.07.2022 № 168п

Согласовано Председатель
территориальной избирательной комиссии 
Заполярного района Т.В. ЛЕБЕЦКАЯ

НУМЕРАЦИЯ И ГРАНИЦЫ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»

Номера 
изби-

ратель-
ных 

участ-
ков

Наименование 
МО

Расположение участковых
избирательных комиссий, 
контактные телефоны (при 

наличии)

Границы
избирательных участков

Участок 
№ 1

Сельское 
поселение 
«Шоинский 

сельсовет» ЗР 
НАО

Помещение Дома культуры, 
адрес: с. Шойна,

ул. Школьная, д. 8
т. 881857-2-20-35

Территория села Шойна

Участок 
№ 2

Помещение Дома 
киновидеопоказа, адрес: 

д. Кия, д. 19
т. 881857-2-01-40

Территория деревни Кия

Участок 
№ 3

Сельское 
поселение 
«Канинский 

сельсовет» ЗР 
НАО

Помещение КДУ, адрес:
 д. Чижа, ул. Бармина, д. 1в

т. 881857-2-34-90
Территория деревни Чижа

Участок 
№ 4

Помещение Дома народного 
творчества, адрес: с. Несь, 

ул. Школьная, д. 4
т. 881857-2-31-36

Территория села Несь, деревни Мгла

Участок 
№ 5

Сельское 
поселение 

«Колгуевский 
сельсовет» ЗР 

НАО

Помещение Дома культуры, 
адрес: п. Бугрино, 

ул. Набережная, д. 22
т. 881857-2-29-11

Территория поселка Бугрино

Участок 
№ 6

Сельское 
поселение 
«Омский 

сельсовет» ЗР 
НАО

Помещение Дома культуры, 
адрес: д. Вижас, д. 64

т. 881857-2-21-74
Территория деревни Вижас

Участок 
№ 7

Помещение спортзала ГБОУ 
НАО «Средняя школа с. Ома», 

адрес: с. Ома, 
ул. Школьная д. 23
т. 8911-068-0619

Территория села Ома

Участок 
№ 8

Помещение школы, адрес: 
д. Снопа, д. 48

т. 881857-2-22-22
Территория деревни Снопа

Участок 
№ 9

Сельское 
поселение 
«Пешский 

сельсовет» ЗР 
НАО

Здание ГБУ ДО НАО «Ледовый 
дворец спорта – «Труд», адрес: 

с. Нижняя Пеша, 
ул. Советская, д. 4
т. 881857-2-41-10

Территория села Нижняя Пеша

Участок 
№ 10

Помещение Дома культуры, 
адрес: д. Верхняя Пеша, д. 43б

т. 881857-2-40-41
Территория деревни Верхняя Пеша

Участок 
№ 11

Помещение Дома культуры, 
адрес: д. Волоковая, д. 80

т. 881857-2-40-92
Территория деревни Волоковая

Участок 
№ 12

Помещение Дома культуры, 
Адрес: д. Белушье, д. 12

т. 881857-2-43-90
Территория деревни Белушье

Участок 
№ 13

Помещение Дома культуры, 
адрес: д. Волонга, д. 3а

т. 881857-2-43-24
Территория деревни Волонга

Участок 
№ 14

Сельское 
поселение 
«Тиманский 

сельсовет» ЗР 
НАО

Помещение Дома культуры, 
адрес: п. Индига, 

ул. Центральная, д. 1
т. 881857-2-35-06

Территория поселка Индига

Участок 
№ 15

Помещение Дома культуры, 
адрес: п. Выучейский, 
ул. Центральная, д. 8

т. 881857-2-36-52

Территория поселка Выучейский

Участок 
№ 16

Сельское 
поселение 

«Коткинский 
сельсовет» ЗР 

НАО

Помещение Администрации 
МО, адрес: с. Коткино, 

ул. Школьная, д. 15
т. 881857-2-27-22

Территория села Коткино

Участок 
№ 17

Сельское 
поселение 
«Велико-
височный 

сельсовет» ЗР 
НАО

Помещение Дома культуры, 
адрес: Великовисочное, д. 42а

т. 37-2-42
Территория села Великовисочное

Участок 
№ 18

Помещение Культурно-
досугового учреждения, адрес: 

д. Тошвиска, д. 33а
т. 37-2-77

Территория деревни Тошвиска

Участок 
№ 19

Помещение Дома культуры, 
адрес: д. Щелино, д. 16

т. 37-1-33
Территория деревни Щелино

Участок 
№ 20

Помещение Дома культуры, 
адрес: д. Лабожское

т. 38-5-60
Территория деревни Лабожское

Участок 
№ 21

Помещение Дома 
киновидеопоказа, адрес: 

д. Пылемец, д. 15а
т. 8911650-77-34

Территория деревни Пылемец

Участок 
№ 22

Сельское 
поселение 

«Пустозерский 
сельсовет» ЗР 

НАО

Помещение Дома культуры, 
адрес: п. Хонгурей, д. 110

т. 3-53-13
Территория поселка Хонгурей

Участок 
№ 23

Помещение ФАП, адрес: 
д. Каменка, д.70
т. 8911-067-0052

Территория деревни Каменка

Участок 
№ 24

Помещение Дома культуры 
адрес: с. Оксино, д. 1

т. 36-2-17
Территория села Оксино

Участок 
№ 25

Сельское 
поселение 

«Тельвисочный 
сельсовет» ЗР 

НАО

Помещение Дома культуры, 
адрес: с. Тельвиска, 

ул. Центральная, д. 19
т. 39-1-45, 37-4-80

Территория села Тельвиска, деревни Устье

Участок 
№ 26

Помещение Дома культуры 
адрес: д. Макарово, д. 22а

т. 30-3-49
Территория деревни Макарово

Участок 
№ 28

Сельское 
поселение 

«Приморско-
Куйский 

сельсовет» ЗР 
НАО 

Помещение здания Дома 
культуры поселка  Красное 

(ГБУК НАО «ДК поселка 
Красное»», адрес: п. Красное, 

ул. Пролетарская, д. 5
т. 881853-31-138

Территория поселка Красное, деревень Куя, 
Черная, Осколково (включает также избирателей, 

находящихся на рыбоучастке Фариха, в 
оленеводческих бригадах СПК «Харп» и общине 

«Ерв»)

Участок 
№ 29

Сельское 
поселение 
«Малозе-
мельский 

сельсовет» ЗР 
НАО

Здание начальной школы ГБОУ 
НАО «ОШ п. Нельмин-Нос», 

адрес: п. Нельмин-Нос, 
ул. Победы, д. 3

т. 33-3-07

Территория поселка Нельмин-Нос

Участок 
№ 30

Сельское 
поселение 
«Андегский 

сельсовет» ЗР 
НАО

Помещение Дома культуры, 
адрес: д. Андег, 

ул. Школьная, д. 2
т. 881853-3-21-61

Территория деревни Андег

Участок 
№ 31

Сельское 
поселение 
«Поселок 

Амдерма» ЗР 
НАО

Помещение МП ЗР 
«Севержилкомсервис», адрес: 
п. Амдерма, ул. Ленина, д. 19, 

т. 8-81857-2-37-19

Территория поселка Амдерма

Участок 
№ 32

Сельское 
поселение 
«Юшарский 

сельсовет» ЗР 
НАО

Помещение Дома культуры, 
адрес: п. Каратайка, 

ул. Центральная, д. 65
т. 881857-24-6-45

Территория поселков Каратайка, Варнек

Участок 
№ 33

Сельское 
поселение 

«Хорей-
Верский 

сельсовет» ЗР 
НАО

Помещение Администрации, 
адрес: п. Хорей-Вер, 

ул. Центральная, д. 18
т. 881857-2-44-02

Территория поселка Хорей-Вер

Участок 
№ 34

Сельское 
поселение 
«Хоседа-
Хардский 

сельсовет» ЗР 
НАО

Помещение сельского 
культурного центра, адрес: 

п. Харута, ул. Набережная, д. 9
т. 881857-2-38-56

Территория поселка Харута

Участок 
№ 35

Сельское 
поселение 
«Карский 

сельсовет» ЗР 
НАО

Помещение Дома культуры, 
адрес: п. Усть-Кара, 

ул. Центральная, д. 23
т. 881857-2-48-55

Территория поселка Усть-Кара

Участок 
№ 36

МО «Городское 
поселение 
«Рабочий 
поселок 

Искателей» ЗР 
НАО»

Помещение детско-юношеской 
спортивной школы, адрес: 

п. Искателей, 
ул. Губкина, д. 5б
т. 4-80-37, 4-80-36

Территория поселка Искателей, включает 
избирателей, проживающих по адресам:

- улица Строителей (дома № 10, 13, 14, 19);
- улица Поморская (дома № 1, 2а, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 
8, 10, 10а, 12, 14, 16);
- улица Монтажников (дома № 9, 10, 12, 14, 18);
- улица Губкина (дома № 17, 19, 21, 23, 25)

Участок 
№ 37

Помещение ГБОУ НАО «СШ 
п. Искателей» (актовый зал), 

адрес: п. Искателей, 
ул. Ардалина, д. 16

т. 4-78-94

Территория поселка Искателей, включает 
избирателей, проживающих по адресам:

- улица Ардалина (дома № 2, 4, 4а, 5, 6а, 8, 8а, 9, 
10, 10а, 11, 11а, 12, 12а, 14, 14а, 16а);
- улица Губкина (дома № 1, 1б, 2, 4);
- улица Геологов (дома № 1, 2, 6, 10, 11);
- улица Озерная (дома № 1а, 1б, 1в, 2б, 3, 5, 5а, 5б, 
6, 6а, 7, 8, 9, 9а, 12, 14, 16, 18, 20, 38)

Участок 
№ 38

Помещение офисного здания 
(фойе), адрес: п. Искателей, 

ул. Губкина, д. 3б
т. 4-81-51

Территория поселка Искателей, включает 
избирателей, проживающих по адресам:

- улица Губкина (дома № 16, 18, 18а, 20, 20а, 22, 
22а, 24, 30);
- улица Монтажников (дома № 1, 1а, 2, 2а, 2б, 3, 
3а, 4, 4б, 4в, 6, 6а, 6б, 6в, 8);
- улица Нефтяников (дома № 4а, 8а, 11а, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32);
- улица Северная (дома № 1, 3, 5, 7)

Участок 
№ 39

Помещение 
административного здания, 
расположенного по адресу: 

п. Искателей, 
ул. Россихина, д. 4

т. 2-23-90

Территория поселка Искателей, включает 
избирателей, проживающих по адресам:

- улица Монтажников (дома № 17, 17г);
- улица Россихина (дома № 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
10а, 11, 12, 13, 14, 15,16, 17, 19, 21, 23, 24, 
25, 27);
- улица Строителей (дома № 1, 3, 3а, 4, 4а, 12, 16, 
18, 20, 25, 26, 38, 38а);
- улица Тиманская (дома № 1, 1а, 1г, 2, 6, 8, 9, 17, 
20, 21, 24, 25, 27, 31, 32, 33, 34, 35);
- переулок Строительный (дома № 1, 2, 3, 4, 5);
- улица Угольная (дома № 3а, 5, 7а, 11);
- войсковая часть № 65141

Участок 
№ 40

Помещение детско-юношеской 
спортивной школы «Старт», 

адрес: п. Искателей, 
ул. Юбилейная, д. 80а

т. 4-48-09

Территория поселка Искателей, включает 
избирателей, проживающих по адресам:

- улица Юбилейная (дома № 66в, 68б, 68в, 80, 82, 
86, 88, 89, 91, 93, 95, 97);
- улица Дружбы (дома № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 27);
- улица Международная (дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 24, 26);
- улица Молодежная (дома № 1, 2, 3, 4, 4а, 5, 
6, 8, 9);
- улица Березовая (дома № 2, 4, 6,10, 12, 13, 22);
- улица Спортивная (дома № 2, 4, 10, 12, 12а, 14, 
16, 18, 20);
- улица Летняя (дома № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 15, 17, 19, 21);
- улица Садецкого (дома № 2, 6, 8, 9, 20, 22, 24, 
25, 31, 33, 34, 35, 36, 45, 47, 50, 50а, 51);
- улица Солнечная (дома № 2, 3, 4, 6, 8, 11, 12, 14, 
16, 17, 22, 24, 25);
- переулок Газовиков (дома № 1, 3, 3а, 3б, 4, 6, 8, 
9а, 11а, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 26, 
27а, 30, 39);
- переулок Геофизиков (дома № 1, 3, 4, 5, 6);
- переулок Ленинградский (дома № 1, 2, 4);
- переулок Озерный (дома № 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 5а, 
5б, 6, 7, 7а, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 36а, 
37, 38, 38а, 40, 42, 42а, 44, 44а);
- проезд Лая – Вожский (дома № 1, 2, 3, 6, 8, 12);
- улица Яралова (дома № 2, 11, 21, 23, 25, 29, 
35, 41);
- проезд Песчаный (дом 5, 7, 9);
- переулок Арктический (дом 1, 7)


